PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать второе  заседание

   РЕШЕНИЕ № 329

16 апреля 2015 года

О ходе реализации муниципальной программы
"Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальном образовании "Каменский городской округ" на 2012-2015 годы"
          Заслушав информацию Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» о ходе реализации муниципальной программы "Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальном образовании "Каменский городской округ" на 2012-2015 годы", руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ»  Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

         1. Информацию специалиста по экологическим вопросам Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» О.С. Суворовой о ходе реализации муниципальной программы "Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальном образовании "Каменский городской округ" на 2012-2015 годы" принять к сведению (Приложение).
         2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

         3. Настоящее Решение разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».
         4.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.)

Глава Каменского городского округа                                                    С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов
                                                                                                               Приложение

                                                                                                              к Решению Думы

                                                                                       Каменского городского округа

                                                                                                       от 16.04.2015г № 329
Информация о ходе реализации муниципальной программы "Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальном образовании "Каменский городской округ" на 2012-2015 годы"
      По муниципальной программе «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальном образовании "Каменский городской округ" на 2012-2015 годы» в  2014 году было предусмотрено финансирование в сумме 817,5 тыс. руб. на выполнение следующих мероприятий:
	№
строки
	Наименование мероприятия/
       Источники расходов
       на финансирование
	Объем расходов
   на выполнение
    мероприятия,
    тыс. рублей
	Достигнутый результат
	Причины
 отклонения
от планового
  значения

	план
	факт
	процент
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	817,5
	642,8
	78,63

	в том числе по мероприятиям программы:

	1
	Проектирование и обустройство площадок временного хранения бытового мусора (местный бюджет)
	518,37
	343,67
	66,30
	Договора заключены в 2013 году. Обустроено всего за 2014 год 17 площадок, в том числе в с. Травянское-2,
п. Новый Быт-3,
д. Брод -1, п.г.т.Мартюш-6,

с.Колчедан-3, с.Позариха -2.
	 Не своевременно представлены отчётные документы подрядчиком МУП «Спецтехника» по исполненным договорам на 174,70 тыс. руб.

	2
	Вынос линии электропередач линии электропередач ВЛ-0,4 кВт ТП-7383 ф. Больница от опоры № 4 до опоры № 5 с территории спортивного корта в с. Колчедан, ул. Беляева
	299,13
	299,13
	100
	Заключены договора с ОАО «МРСК Урала» - № 359/2013/СЭ от 31.12.2013 года на сумму 99,96 тыс.руб., № 30/2014/СЭ от 10.02.2014 года на сумму 99,88 тыс.руб., № 31/2014/СЭ от 10.02.2014 года на сумму 99,29 тыс.руб. Работы выполнены в полном объёме.

По состоянию на 01.04.2015г общая сумма кредиторской задолженности составила 174,70 тыс. руб.

В 2015 году по муниципальной программе «Комплексное благоустройство дворовых территорий  муниципального образования «Каменский городской округ» на 2012-2015 годы» запланировано 14,956 млн. руб.

	№
строки
	Наименование мероприятия/
       Источники расходов
       на финансирование
	Объем расходов
   на выполнение
    мероприятия,
    тыс. рублей
	Достигнутый результат
	Причины
 отклонения
от планового
  значения

	план
	факт
	процент
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	14956,0
	1213,69
	8,11

	в том числе по мероприятиям программы:

	1
	Обустройство контейнерных площадок в населённых пунктах
	1300,0
	0
	0

	Планируется обустроить 29 единиц контейнерных площадок

	2
	Приобретение контейнеров для размещения ТБО
	200,0
	0
	0

	 Планируется приобрести 57 контейнеров

	3
	Уличное освещение
	6500,0
	722,83
	11,12
	Произведена оплата за январь, февраль уличного освещения сельских территорий
	Средства планируется направить на оплату уличного освещения населённых пунктов городского округа

	4
	Уборка территории населённых пунктов от мусора, вывоз мусора, окашивание территории населённых пунктов
	1991,0
	65,88
	3,30
	Оплата по окашиванию территории в с. Черемхо-во по договору за 2014 год – 20,0 тыс.руб.; приобретение пакетов и мешков для проведения весеннего субботника 6,16 тыс.руб.; уборка мусора на территории в основном около остановочных комплексов 39,72 тыс.руб.

	Основная работа запланирована на летний период времени

	5
	Валка, кронирование деревьев
	1005,0
	324,07
	32,25
	Работы выполнены, полную оплату планируется провести в апреле, мае

	6
	Отлов бродячих собак
	160,0
	5,95
	3,72
	Произведён отлов бродячих собак в с.Рыбниковское
	Отлов бродячих собак производится только при объявлении карантина по бешенству на территории населённого пункта

	7
	Приобретение и установка детских стационарных площадок
	300,0
	0
	0

	6
	Благоустройство обелисков
	1000,0
	94,96
	9,49
	Произведена предоплата в размере 30 % по одному договору 24,96 тыс.руб. Произведена оплата по  договору за 2014 год благоустройство обелиска в с.Сипавское – 70,0 тыс.руб.
	Благоустройство обелисков к празднованию 70-я Победы.

	7
	Благоустройство сельских территорий
	2500,0
	0
	0

	Средства планируется направлять на незапланированные расходы сельских территорий по заявкам глав территорий

PAGE